
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 1.2.2012, od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Omluven :  Jiří Marek, Jiří Vaněček 

Přítomni :   

Členové zastupitelstva : 

Pavlína Dvořáková, Josef Mach, Jaroslav Mach,Josef Klimeš,Kristýna Dvořáková 

Hosté : - 

Hospodářka : Anna Čížková 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 19.05 

hodin dosavadním starostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Josefem Machem. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích byla zveřejněna na úřední a elektronické desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 24.1.2012 do 1.2.2012.  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková,Josef Klimeš 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Na návrh dosavadního starosty 

byl program doplněn o bod : 4,5,6 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu – program schválen všemi hlasy: 

1. Kácení stromů na parcele 2512/4 – D.Pláně u hřiště 

2. 1.aktualizace Zásad územního rozvoje JČ kraje – podněty, námitky 

3. Vývoz komunálního odpadu fyzických osob podnikajících 

4. RZ – 12 

5. Správní poplatek za povolení tomboly 

6. Místní komunikace „ke sjezdovce“ 

7. Opravy na obecním vodovodu. 

ad.1 

Návrh usnesení č.58 

OZ souhlasí s pokácením 2 vzrostlých stromů na parcele 2512/4 v D.Pláni u hřiště. 

( jeden má nařízlý kmen, jeden stíní zasazeným lipám). Třetí strom se ponechá ,budou pouze 

odstraněny suché větve, které by mohli ohrozit bezpečnost ). 

( 5 pro, usnesení č.58 přijato) 



ad.2 

Starosta vyzval zastupitele, aby se vyjádřily k předloženému  materiálu -  

Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje. 

K předloženému materiálu zastupitelé neměli žádné podněty ani připomínky. 

ad.3. 

Každá podnikající fyzická osoba je povinna uzavřít smlouvu o vývozu komunálního odpadu. 

OÚ vyzval  fyz.osoby podnikající v obci Věžovatá Pláně, aby uzavřely smlouvu se svozovou firmou. 

ad.4. 

Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové změny provedené k 31.12.2011. 

ad.5. 

S účinností od 1.1.2012 vešel v platnost  Zákon č.300 ze dne 6.září 2011, kterým se mění zákon 

č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů.  

Podle tohoto zákona je organizace pořádající tombolu povinna podat na OÚ žádost o povolení 

tomboly, která je zpoplatněna správním poplatkem ve výši  5.000,- Kč. 

Zastupitelé se shodli na názoru, že toto nařízení je  pro organizace pořádající v našich podmínkách 

plesy likvidující.  Proto se rozhodli využít práva rozhodnout o podmínkách provozování tomboly  

„ podle vlastního uvážení a místních poměrů“ ( viz. §6, bod 4, zákona o loteriích) takto: 

Návrh usnesení č.59 

Obec Věžovatá Pláně nepožaduje od pořadatelů níže jmenovaných akcí podávat žádost o povolení 

tomboly. 

Jedná se o tyto akce : 

-  Společný ples  V.Pláně, Ples KDÚ-ČSL, Ples SDH Netřebice, Poslední leč MS Poluška 

( p pro, usnesení č.59 přijato) 

ad.6. 

Starosta informoval zastupitele o jednání s „Lesy ČR“ : komunikace parc.č.2532 ( od hájovny ke 

sjezdovce ) je v majetku obce, Lesy ČR si nenárokují vlastnické právo na „stavbu“ komunikace. 

ad.7. 

V prvním pololetí 2012 bude provedena výměna uzávěrů v obecních studních a v rozdělovací šachtě 

pro Dolní a Věžovatou Pláň. Po dohodě s místními hasiči by měla být práce provedena svépomocí. 

O přerušení dodávky vody budou občané včas informováni. 

 

Zápis byl vyhotoven 1.2.2012 

Zapisovatel : Anna Čížková 

 

Ověřovatelé zápisu : Pavlína Dvořáková, Josef Klimeš 

 

 


